כך היה בכל לילות חול המועד סוכות, עד ליל הושענא רבה.

כשהגיע ליל הושענא רבה כבר הייתי ממש עייף. מאחר שערכנו את ההתוועדויות הליליות, בקושי היה לי זמן לנוח במהלך אותם ימים. מנהגנו בליל הושענא רבה הוא לקרוא

בצעירותי, למדתי בישיבת חב"ד במונטריאול, קנדה, אך לקראת חלק מהחגים הייתי מגיע לניו יורק, לחצר הרבי. פעם, בשנות תש"י (1950) המאוחרות, הגעתי לניו יורק ביום הראשון של חול המועד סוכות. כרגיל באותן שנים, ערך הרבי באותו לילה התוועדות גדולה בסוכה לרגל "שמחת בית השואבה". אלפי אנשים היו מגיעים לאירוע הזה, ואני ביניהם. למחרת נקראתי על ידי מזכירו של הרבי, הרב חדקוב.

"הוא לא פחד לגלות לך שהוא לומד תניא?", שאל הרבי. דיווחתי לו על כל הסיפור, על פחדו של האיש, וכיצד למדנו את שלושת הפרקים בדירתו; ורק אחרי כל זה החלה היחידות שלי עם הרבי.

הרב ניסן מנגל הוא סופר ומרצה המשמש כרב בית הכנסת "כתב סופר" בברוקלין. הוא רואיין בחודש כסלו ובחודש אדר תשע"ב (2011 ו-2012 בהתאמה).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב של מינסקי

ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה

הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויזכר שיהיו מינסקי

## השבוע לפני:

< תרצ"ד (1934) — במכתב לחתנו, הרבי, מודיעו אדמו"ר הריי"צ, שסבל מבריאות לקויה, על כוונתו לצאת מאוטבוצק, פולין, כדי לשהות במרחצאות המרפא במרינבד, צ'כוסלובקיה, ומזמינו להצטרף אליו. הרבי אכן נסע מפריז למרינבד ושהה לצד חותנו לאורך מרבית השנה הבאה. את הדברים ששמע מפי אדמו"ר הריי"צ לאורך תקופה זו תיעד הרבי ברשימותיו.<sup>1</sup> י"ט בתמוז

< תשט"ו (1955) — בכמכתב לשד"ר הרב יוסף ויינברג, שהרבה לבקר בקהילות יהודיות מרוחקות ולגייס כספים עבור ישיבת תומכי תמימים, מעוררו הרבי, "שכדאי לחפש ספרים בלתי מצויים או גם כתבי יד המתגלגלים אצל יורשים, או גם בבתי כנסיות, כאבן שאין לו הופכים, ולשלחם לכאן" - לספריית חב"ד המרכזית.